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Аялаймын сені, Қызылорда!
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Зауыт қаңқасы 
қаңырап тұр

Қалаға кіре берісте халық арасында «ЦКЗ» аталып кеткен 
зауыттың орны бар. Тұрғындар ол жерді жақсы біледі. 
Сырттай қарағанда көзге ерсі көрінетіні рас. Мұны қалаға енді 
тағайындалған әкім де байқаған сыңайлы. 

Ең алдымен қала басшысы бұрынғы целлюлоза-картон 
зауыты ескі ғимаратының аумағына барып, зауыт қаңқасын 
жедел сүру бойынша қажетті шараларды пысықтады. Өйткені 
ескі зауыттың қаңқасы тұрғындарға қауіп төндіріп, қаланың 
сәулеттік келбетіне нұқсан келтіруде.

Кезінде целюлоза-картон зауыты 1958 жылы жұмысын 
бастаған. Шикізат ретінде Сырдария өзені мен Қараөзек 
алқаптарындағы қамыстарды пайдаланды. Зауытта екі жарым 

мыңнан астам адам жұмыс істеген. Өндіріс қуатын, өнім 
көлемін арттырумен қатар тұрғын үй, әлеуметтік тұрмыстық 
құрылыстар салуды жүргізді. Зауыт 1994 жылы нарықтық 
экономика жағдайына бейімделіп, қағаз шығаруға мәжбүр 
болды. Содан кейін қажетті жабдықтардың болмауы және 
көптеген себептерге байланысты зауыт жұмыс істеуін 
тоқтатқан.

Әбігер

Әлем

таяу Шығыстағы теңіз жолы – әлемдік 
сауданың күретамыры. аңызға айналған 
суэц каналына апаратын жалғыз жол да осы 
тұстан өтеді. алайда Израиль мен палестина 
арасында жанжал басталғалы теңіз жолын 
торуылдау, жүк кемелеріне шабуыл күшейген. 
Йемендегі хусит секілді террористік ұйымдар 
кемелерді атқылап, еврейлер мен батыс 
елдеріне қыр көрсетуде. Көп ұзамай, мұндай 
қадамның соңы ақШ пен ұлыбританияның 
Йеменде арнайы операция бастауына әкеліп 
соқты. 

Геосаяси ортада ештеңе кездейсоқ 
болмайтынын білеміз. АҚШ та алды-артын 
жоспарлап, 3-4 ай бұрын Қызыл теңізге 
әскери кемелерін кіргізді. Тіпті НАТО-
дағы жақтастарының қарулы тобы жанына 
шоғырланған. Израиль Газа секторына басып 
кіргелі тек сырттай бақылап, екі тараптың 
қақтығысына араласпады. Әрі кетсе, Ливан 
мен Сирия тарапынан жіберілген ракеталарды 
Израиль жеріне жеткізбей жоюмен шектелген. 
Бірақ идеологиялық тұрғыдан жақтас 
болғанымен, Газа секторына енбеді. 

Ал Йеменге әуе соққысын жасауына не 
себеп? Неліктен НАТО Израильге қарсы елдер 
арасынан осы мемлекетті «төмпештеуде»? 
Суэц арнасынан өтетін кемелерге қарақшылық 
жасаған өзге содырлар не үшін жазасыз қалды? 
Аталған сауалдар тақырыпқа жаңа қырынан 
қарауға септесері сөзсіз.

BBC арнасының тілшісі Фейсал Ислам 
Йемендегі әскери операция басталғалы үздіксіз 
хабар таратып келеді. Оған қоса арнаның 
ресми сайтында зерттеу мақаласын жариялап, 
оқиғаның бағыт-бағдарынан ақпар беруде. 
Оның сөзіне сенсек, АҚШ-ты мұндай қадамға 
жетелеген экономикалық жағдай. Суэц каналы 
қауіпті болғандықтан әлемдік сауда жолында 
өзгеріс пайда болған. Еуропаға келетін шикізат 
пен тауардың басым дені амалсыз Африканы 
айналатын жолды таңдауда. Бұл жолдағы 
уақытты созып, шығынды көбейткен көрінеді. 

«Хуситтер 19 қарашадан бері Қызыл теңіздегі 
кемелерге 25 шабуыл жасаған. Соңғы ауқымды 
шабуыл 9 қаңтарда (2023 жыл -ауд.) болған еді. 
Суэц каналында жағдай ушыққалы Еуропадағы 
шикі мұнайдың баррелі 10 долларға, табиғи 
газдың бағасы 25 пайызға артты. АҚШ пен 
Ұлыбритания хусит төңкерісшілеріне жасалған 
әуе соққысы мәселені шешеді деген пікірде. 
Хусит тер талқандалса, жүк кемелерінің кешігуі 
азайып, Қызыл теңіздегі сауда жолы ретке келмек.

Алайда арнайы операция Таяу Шығыстағы 
қақтығыс ошақтарын көбейтуі ықтимал. 
Оған Иранның әсері болатын анық. Мысалы, 
бейсенбіде (11 қараша -ауд.) Иран қарулы 
күштері Оман бұғазынан өтпек болған АҚШ-
тың мұнай танкерін басып алды. Егер жағдай 
бұлай ушыға берсе, мұнайдың баррель бағасы 
100 долларға дейін өсуі мүмкін», – дейді Фейсал 
Ислам.

Расында, Еуропаға Суэц каналы арқылы 
өтетін шикізаттың орны ерек. Батыс Ресейден 
газ алуды доғарғалы Қатардағы көгілдір отынға 
тәуелді. Ай сайын Дохадағы жиынның басым 
дені экономикалық келісім – шикізат саудасына 
арналатыны жасырын емес. Еуропа мемлекеті 
кезегімен келісімге келіп, елдеріне жеткізуге 
асық. Осы орайда теңіз жолы күмәнді болуы 
ешбір елдің қалауына жатпайды. АҚШ пен 
Ұлыбританияның Йеменді соққылауының 
бірінші себебі осы.

АПАТТЫ ҮЙДЕГІЛЕР 
БАСПАНАСЫЗ ҚАЛМАЙДЫ
Өткен аптада қалаға жаңа әкім тағайын

далғаны белгілі. Осы уақытқа дейін шаһардың 
тыныстіршілігінен хабары бар қала әкімі 
серік қожаниязов жұмысын облыс орталығын 
аралаудан бастады. Әкім қалада біраз жылдан 
бері қараусыз қалған нысандар мен апаттық 
үйлерге барды, тұрғындармен де тілдесті.

Үкімет басшысы не деді?
Премьер-министр Әлихан Смайылов былтыр 

желтоқсан айының соңында «24kz» телеарнасына берген 
сұхбатында адал кәсіпкерлердің алаңдауына еш негіз 
жоғын айтты. 

– Бизнес қауымдастықпен бірлесіп, кәсіпкерліктің 
дамуына кедергі келтіретін шектен тыс талаптарды 
анықтау бойынша үлкен жұмыс атқардық. Нәтижесінде 
10 мыңнан астам негізсіз талапты анықтадық. Бүгінде 
оның 9 мыңының күші жойылды. Қалғаны келер жылдың 
басында Парламентте тиісті заң қабылданғаннан кейін 
алынып тасталады, – деді Ә.Смайылов.

Оның айтуынша, тәуекелдерді басқару жүйелерін 
автоматтандыру бойынша да жұмыстар жүргізілді. Бұл 
адами факторды жоя отырып, тексеруді жоспарлауға 
мүмкіндік береді. Олардың саны 2 есеге қысқарады. 
Жалпы заңға бағынатын кәсіпкерлерге әкімшілік 
қысым азаяды. «Ендеше мораторий аяқталған 
соң елде жаппай тексерулер болмауы керек. Адал 
кәсіпкерлердің алаңдауына еш негіз жоқ», – деді 
Үкімет басшысы.

Расында да, кәбісін адал атқарып отырғандарға 
қауіп жоқ. Сонда да кәсіпкерлерді не күтіп тұр? 

Қазақстан Республикасы Президенті архивінің қор 
құрушыларының қатарында Жамалбек Шәймерденов те бар. 
2013 жылдың 30 қаңтарында Меңдіғаным Жамалбекқызы архив 
басшылығымен келісімге келіп, әкесінің құжаттарын мемлекеттік 
сақтауға өткізді. Жамалбек Шәймерденұлы Шәймерденовтің 
1939–2013 жылдар аралығындағы құжаттары қабылданды. 
Оның қатарында: Ж. Шәймерденовтің жеке ісі, өмірбаяны, еңбек 
кітапшасы, жұмыс орнынан анықтамалар, Жамбыл облыстық 
ауыл шаруашылығы басқармасының «Ж.Шәймерденовті Шу 
ауыл шаруашылығы инспекциясының бастығы етіп тағайындау 
туралы» бұйрығы сияқты еңбек жолын айғақтайтын деректер 
бар. Сонымен қатар «КСРО халықтық бақылау органдарындағы 
белсенді қызметі үшін құрмет белгісімен марапатталғандығы  
туралы куәлігі, кеңестік органдардағы ұзақ жылдар бойғы 
адал жұмысы үшін берілген Қазақ КСР, БЛКЖО ОК Құрмет 
грамоталары қабылданды.Қазақстан КП Орталық Комитетінің 
пленумдарына рұқсатнамалар (пропуск), ресми, одақтық, 
республикалық, халықаралық деңгейде өткізілетін іс-шараларға 
КОКП ОК, КСРО Жоғарғы Кеңесі Төралқасының, Алматы 
қалалық партия комитетінің шақырулары жинақталған. 
Ж.Шәймерденовтің жеке қорындағы эпистолярлық деректер де 
оның еңбек жолын көрсетуге бағдар береді. Түрлі жиналыстарға, 
мәжілістерге, ресми іс-шараларға шақырған Қазақстан КП ОК, 
Қазақ КСР Министрлер Кеңесінің үкіметтік жеделхаттары оның 
қызметінен хабардар етеді.

Отан деп сОққан жүрек

Өзінің қызмет 
бейініне сай 

қазақстан 
республикасы 
президентінің 

архиві саяси, 
мемлекет және қоғам 

қайраткерлерінің 
құжаттарын 

жинаумен, сақтаумен 
1998 жылдан 

бастап айналысып 
келеді. 

2-бетте

МОРАТОРИЙ: КӘСІПКЕРГЕ 
ҚАУІП ТӨНІП ТҰР МА?

Жыл басындағы жаңалықтың бірі – мораторий мәселесі. қазақстанда шағын және орта 
бизнесті дамыту үшін 2020 жылы оларды тексеруге үш жылдық мораторий жарияланды. Оның 
мерзімі былтыр ұзартылған. Бастапқыда мораторий 2023 жылғы қаңтарда аяқталады деп 
жоспарланған. алайда былтыр Мемлекет басшысы оның мерзімін тағы бір жылға ұзартты. 
Осылайша шағын бизнесті тексеруге мораторий 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап аяқталды. ал 
кәсіпкерлерді не күтіп тұр? Олардың алаңдауына себеп бар ма?

2-бетте

4-бетте

Йемен: Жол мен жаза

4-бетте
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Ақмешіт АптАлығы

Бас прокуратура өкілі 
мәлімдеді

Бас прокуратураның құқықтық ста тис-
тика және арнайы есеп жөніндегі коми-
тетінің аға прокуроры Олжас Жұмабаев 
мораторийдің күші жойылғаннан кейін 
кәсіпкерлерді не күтіп тұрғанын айтып 
берді, деп хабарлайды Qaz365.kz

Бас прокуратура комитеті – тексерулерді 
бақылайтын және қадағалайтын орган. 
Кәсіпкерлерді тексерудің әрқайсысы ко-
митетте тіркелуі керек. Тексерулерді 
тіркеу тәртібі кәсіпкерлік кодексімен 
реттеледі. Мораторийдің күші жойылды 
деген сөз бақылау және қадағалау органы, 
салық органы кәсіпкерлерді бірден тексере 
кетеді дегенді білдірмейді. Ол үшін 
негіз керек немесе тексерулер алдын ала 
бақылау немесе қадағалау мақсатында да 
жүргізіледі. 

– Тексеру басталғаннан кейін тексеру-
шілер сізді тексеру актісімен немесе 
тексеру парағымен таныстыруы керек. 
Ол парақта тексеруге жататын мәселелер 
қамтылады. Тексерулер бізге негіздер 
бойынша тіркеледі. Егер тексеру заңсыз 
немесе негізсіз болса, ол да бізде тіркеледі. 

Сіз тексерушілерден тексеру актісін немесе 
парағын талап ете аласыз, – дейді аға 
прокурор.

Сонымен қатар тексеруді белгілеу 
кезінде олар міндетті түрде 30 күнтізбелік 
күн бұрын ескертуі керек. Алайда оларға 
жоспардан тыс тексерулер кірмейді. 
Егер жеке тұлғалардан өтінім келіп 
түссе, тексеру ескертусіз жасалады. 
Ал егер тексерумен немесе оның 
қорытындысымен келіспесе, кәсіпкер 
сотқа жүгіне алады. Аға прокурордың 
айтуынша, егер жоспардан тыс тексерулер 
барысында заңбұзушылықтар анықталса, 
жауапкершілік қарастырылса, шара бірден 
қабылданады.

аймақтағы 
ахуал қалай?

Қала бойынша 30 мыңнан аса шағын 
және орта кәсіпкерлік тіркелген. Жалпы 
аймақтағы кәсіпкерлердің жайы қалай 
болмақ? Бұл сұраққа облыстық кәсіпкерлер 
палатасының директоры Пірмұхаммед 
Сыздық жауап берді. 

– Негізі мораторий мерзімі пандемияға 
сәйкес келгендіктен «Атамекен» ұлттық 
палатасы бір жылға создырған болатын. 
Кә сіпкерлер құжат тарын заңға сәйкес-
кестендіріп, реттеп ал сын деген мақсатта 
уақыт берілген еді. Одан соң тағы бір жылға 
созылып, биыл аяқталып отыр.

Біз заңмен жү ретін зайырлы мем-
лекетпіз. Әр сала талаптарға сай жұ мыс 
істеуі керек. Осы мәсе леге байланысты біз 
кәсіпкерлермен бірнеше кездесу өткіздік. 
Оған арнайы тексеруші мемлекеттік 
органдарды шақырттық. Кез десу барысында 
да айтылды, мораторий аяқталысымен 
кәсіпкерлер нысанына барып, бірден 
айыппұл салынбайды. Алдын ала ескерту 
беріледі. 

Сонымен қатар егер кәсіп иесі өзінің 
кәсібінде қандай кемшілік барын білгісі 
келсе, тексеруші орындарға өтініш тастаса 
болады, сол бойынша тексеру жүргізіліп, 
жұмыс реттеле береді. Мәселен, төтенше 
жағдайлар департаментінің мамандарына 
алдын ала өтініш тастаса, олар барып 
тексереді. Егер өртке байланысты бір қауіпті 
жағдай анықталса, дұрыс еместігін айтып, 
оны жөндеу қажеттігін түсіндіреміз. Осылай 
алдын алса, мәселені оңтайлы шешуге 
болады деген ойлар айтылды, – деді палата 
директоры.

Кәсіп иелеріне қатты 
қысым көрсетілсе...

Қазіргі күні әр сала бойынша call 
орталықтар жұмыс істеп тұр. Осындай 
орталық кәсіпкерлерде де бар. 

– Ескере кететін жайт, егер кәсіпкерлерге 
тексеруші орган жақтан қатты қысым 
болып жатса немесе басқа да жағдайларға 
байланысты республика бойынша 1432 call 
орталығы бар. Соған хабарласуға болады. 
Кәсіпкерлер тексеру барысында артық 
кеткен жерлер болса айтып отыруы керек. 
Сол кезде біз де өз тарапымыздан тоқтатуға 
жұмыс істейміз, – деді П.Сыздық.

Палата директорының айтуынша, ай-
мақтағы, қаладағы кәсіпкерлер арасында 
түсіністікпен, ұйымшылдықпен бірлесіп 
жұмыс істеу деңгейі жоғары. 

– Кәсіпкерлерге мораторий мерзімі 
аяқталды деп қорқуға еш негіз жоқ. Жұмыс 
заң аясында жүргізілсе, оған қауіп төнбейді. 
Жалпы бизнес құрылымдары өздерінің, 
тұтынушылардың қауіпсіздіктері үшін заң 
талаптарын орындағаны дұрыс. Осы орайда 
барлық кәсіпкерлерді де, тексеруші орган 
өкілдерін де бізбен тығыз байланыста болып, 
жұміс істеуге шақырамыз, – деді П.Сыздық.

Кімдер айыппұл 
төлейді?

Бұл сұраққа облыс прокуро рының аға 
көмекшісі Бекзат Орынбаев жауап берді:

–  Президент Жар лығына сәйкес 2020 
жылғы 1 қаңтардан бастап 2024 жылғы 
1 қаңтарға дейін шағын кәсіпкерлік 
субьектілерін, оның ішінде микрокәсіп-
керлік субьектілерін тексерулерді және про-
филактикалық бақы лау ды барып жүргізу 
тоқтатылған. 

Соған орай биыл 1 қаңтардан бастап 
елі мізде кәсіпкерлерді негізсіз тексеруге 

жа рияланған мораторий мерзімі аяқталды. 
Енді шағын және орта бизнес өкілдері 
қауіпсіздік талаптарын сақтамаса, айыппұл 
төлейді. Сондай-ақ тұтынушыдан шағым 
түсе қалса, заңмен шара қолдану тәртібі 
де қарастырылған. Осыған байланысты 
уәкілетті мемле кет тік органдар ҚР кәсіп-
керлік кодексіне және қолданыстағы заңна -
маларға сәйкес ша ғын кәсіпкерлік субьек-
тілеріне тек серулер жүргі зіле тін болады. 

Мемлекет бас шысы прокуратура орган-
дарына бизнес ті қорғау функциясын жүктеп, 
мемлекеттік органдардың заңсыз әре-
кеттеріне қатысты кәсіп керлердің шағым-
дарын қарау ды тапсырды. Сондықтан мем-
лекеттік органдардың тарапынан заңсыз 
әрекеттер болған жағдайда прокуратураға 
жүгінуге болады, – деді Б.Орынбаев.

Кірістер басқармасының
айтары бар

Жалпы ел экономикасының дамуы, со-
ның аясында мемлекет тарапынан кәсіпкер-
лікті қолдауға бағытталған кешенді шаралар 
өз жемісін беруде. Өз кезегінде салық  
төлеушілердің саны мен олардан түсетін 
салық көлемі де жыл сайын көбеюде. Тек 
2023 жылдың ішінде мемлекеттік бюджет 
түсімі 95,6 млрд теңгені құрады. Өткен 
жылдың сәйкесті кезеңімен салыстырғанда 
түсім 17,6 млрд теңгеге артып отыр.  
Бүгінгі күнге қаламызда шағын кәсіпкерлік 
субьектілерінің саны – 38 737, оның ішінде 
заңды тұлға – 7903, дара кәсіпкер – 30834.

Фердоуси Қожабергенов, қала бойын-
ша мемлекеттік кірістер басқармасының 
басшысы: 

– Мораторийге келетін болсақ, осыдан 
үш жыл бұрын Президентіміз енгізген шағын 
және орта бизнесті тексеруге жарияланған 
мораторий бизнеске көмегін тигізіп, кәсіп -
керлердің пандемия және басқа да әлеу-
меттік-экономикалық проблемалардан 
туын дайтын шығыны азайды. Шағын және 
орта бизнес субъектілері өндірген тауар 
мен көрсеткен қызмет құны 2023 жылы 
едәуір өсіп, 2022 жылдың тиісті мерзімімен 
салыстырғанда 123,2 пайызға артып отыр. 
Мұндай көрсеткіштер кәсіпкерлер мен 
жергілікті билік өкілдерінің арасындағы 
тиісті байланыстың нәтижесі деп ойлаймыз, 
– деді басқарма басшысы.

Дегенмен мораторий аяқталды. Қалай 
болғанда да кәсіпкерлер кез келген уақыт та 
тексерулер болатынын күтуі тиіс. Маңыз-
дысы – кәсіпкерлер барлық талап пен 
заңдылыққа сай болып, өздеріне қатысты 
бизнес-процестердің заң талабына сай 
жүруін қамтамасыз етулері керек. Бұл да 
бас қарма басшысының пікірі. 

– Өкінішке қарай заңнама талаптарын 
сақтамай мемлекет алдындағы талаптарын 

орындауда керітартпа әдіске баратын салық 
төлеушілер жоқ емес. Ондай жағдайда заң-
мен қаралған салықтық бақылау шаралары 
арқылы салықтан жалтаруға тосқауыл 
қойылып, салық берешегін мәж бүрлеп 
өндіріп алу шаралары қолданылады. Атап 
айт сақ, хабарлама қалып тастырылады, касса 
және банк шоттары бұғатталады, олар-
дың дебиторларына және банк шот тары-
на инкасса  лық өкім қойылады, мүлкін сату 
есебі нен салық берешегі өндіріледі.

Салық берешегін борышкердің банк 
шот тарынан инкассалық өкім арқылы 

және олардың дебитор ларынан 2023 
жылы барлығы 1,3 млрд теңге 

өнді рілсе, камералдық бақылау 
нәтижеле рі бойынша анықталған 
бұзушылықтарды жою туралы 
4532 салық төлеушіге хабар лама/
хабарлаулар қалыптастырылып,   
нәти жесінде  бюджетке 4,6 млрд 
теңге  өндірілді.

Кәсіпкерлікке қолайлы жағ-
дай жасау бағытында салықтан 

жалтарған салық төлеу шілерді 
ерте сатыдан анықтау, сотқа 

мәмілелерін жарамсыз етіп тану 
бойынша талап-арыздар негізсіз беріл-

меуін қадағалауды және адал бизнес 
субъектілерінің құқықтарын қорғауды 
көздей отырып, облыстық прокуратура 
мен «Атамекен» кәсіпкерлік палатасымен 
бірлескен үшжақты меморандум жасалды. 
Айта кету керек, қазіргі уақытта салық 
төлеушілердің көпшілігі адал жұмыс істеуге 
ынталы. Өйткені бүгінде бизнестің өзі 
«көлеңкелі бизнеске» қарағанда «ашық» 
салық төлеуші болудың дұрыс және тиімді 
екенін анық түсінуде.

Сонымен қатар биылдан бастап тек-
серістер адам қатысуынсыз қайта белгіле-
нетін болды. Елімізде сын-қатерлерді бас-
қару автоматтандырылған жүйесі істейтін 
болады. Оның көмегімен тексерістер тек 
сын-қатер пайда болғанда, яғни берешек 
және айыппұл табылғанда немесе салыққа 
байланысты бұзушылық пайда болғанда ғана 
белгіленетін болады. Мемлекет бұл арқылы 
бизнес тексерістерін екі есе төмендетіп, 
айыппұл санын азайтуды көздеп отыр, – деді 
Ф.Қожабергенов.

тілші түйіні
Иә, биылдан бастап кәсіпкерлер 

Бауыржан Момышұлының «Тәртіпке бас 
иеген құл болмайды» деген керемет сөзін 
жадында ұстап, басты ұстаным етулері керек 
секілді. Себебі мораторий мерзімі аяқталды, 
енді  тексерістер қайта жанданады. 

Алайда кәсіпкерлерді бірден жаппай 
тексеру болмайды. Мораторийдің күші 
жойылса да кәсіпкерлердің бәріне тексеру 
қаупі төніп тұрған жоқ. Десе де мамандар 
айтқандай, әр кәсіпкер кәсібін заң аясында 
тәртіппен және адал жүргізгені абзал.

ақтолқын НұрЛыБаЙ 
Суреттер ашық дереккөзден алынды

Жеке қордың басым бөлігін Ж.Шәймерденовтің 
түрлі ресми іс-шаралар мен отбасылық мерекелер, 
салтанатты жиындар барысында түскен суреттері 
құрайды. Олардың қатарында Д.Қонаев, А.Асқаров, 
Х.Бектұрғанов, А.Рамазанов секілді басқа да 
республиканың дамуына үлес қосқан ресми 
тұлғалармен қатар А.Әшімов, К.Кенжетаев, 
Б.Төлегенова сынды өнер серкелерімен түскен 
суреттерін  атап өтуге болады. Одақтық, респуб-
ликалық ресми іс-шаралар барысында түскен 
суреттерінің ішінде әлемнің тұңғыш ғарышкері 
Ю.Гагаринмен, ғарышкер Н.Волковтың әкесімен 
бірге түскен және т. б. бейнелері тарихи кезеңнің 
көрінісін береді. 

Жеке қордың құрамына отбасы мүшелері оның 
жұбайы Әлипа Түсіпбекқызы Шәймерденованың 
1939-1981 жылдар аралығын қамтитын құжаттарын 
да өткізген.

1980-2013 жылдар аралығында бұқаралық 
ақпарат құралдарына жарияланған түрлі автор-
лардың Ж.Шәймерденов туралы естеліктері, 
мақалалары мен сұхбаттарын отбасы мүшелері 
мұқият жинақтап, мемлекеттік сақтауға өткізді.

Ж.Шәймерденовтің «Южный Казахстан» 
газетіне жарияланған «Благо народа – высшая 
цель» деп аталатын, XXIV облыстық партия кон-
ференциясында жасаған баяндамасы орын алған. 
«Южный Казахстан» газетіне жарияланған оның 
суретінің астына мынадай түсініктеме берілген: 
«Космос кеңістігін игерудің тарихында алғаш рет үш 
пилоттық «Союз» 7 кеңес ғарышкері жерді айнала 
ғарыштық кеңістікте өмірде болмаған топтасқан 
түрдегі ұшуды жүзеге асырды. Космонавтика 
саласындағы үздік жетістік кеңестік ғылым мен 
техниканың жоғары деңгейінің, кеңес халқының 
шығармашылық мүмкіншілігінің тереңдігінің  жаңа 
дәлелі болып табылады. «Космос» павильонына 
саяхат жасауға Мәскеу облы сындағы кәсіптік-
техникалық  училищелердің бірінің оқушылары. 
КСРО Халық шаруашылығы жетістіктері көрмесіне 
Шымкент облысынан келген қонақтар, «Космос» 
павильонында болып «Союз-7» жаңа ғарыш 
кемесінің ұшырылғандығы туралы білді. Қазақ 
КСР Жоғарғы Кеңесінің депутаты, Шымкент 
облыстық атқару комитетінің төрағасы Жамалбек 
Шәймерденов мәскеулік журналистерге: «Шымкент 
облысының еңбекшілері біздің Отанымыздың 
ғарышты игерудегі жаңа жетістіктеріне өте қатты 
қуануда» деді. Мәскеу қаласындағы штаттан тыс 
тілші Д.Черновтың фоторепортажы осылай сыр 
шертеді. 

Бұқаралық ақпарат құралдарына жарияланған 
мақалаларда Ж.Шәймерденовтің кісілік келбеті, 
қайраткерлік қарымы, азаматтық айдыны мен 
қызметіндегі адами астар беріледі. Ө.Ақжігіттің 
«Ұлысқа ұстын болған азамат», Л.Ковалеваның 
«Остался в памяти народной» мақалалары, 
замандас әріптесі А.Костиннің, Қ.Ержановтың 
газет тілшілеріне берген сұхбаттары, «Дөңгеленген 
дүние» газеті бір бетті Ж.Шәймерденовтің 85 
жылдығына арнаған. Бұл бетке Д.Бопованың 
«Кешегідей көз алдымда», Қ.Айтахановтың «Асыл 
аға, текті азамат», Н.Әжімбетовтің «Сыйлы азамат» 
атты естелік әңгімелері, Сержан Шаймерденовтің 
«Ұлықтап ұшқан ұямды» атты арнау өлеңі, «Бейне-
мұра» айдарымен суреттері жарияланған. Өзі 
туған өлкесінен шығатын «Отырар алқабы» газеті 
де 80 жылдығына орай «Ер қайда Жамалбектей 
елді ойлаған?!» тақырыбымен Ә.Белгібайдың 
мақаласын жариялаған. Онда Ж.Шәймерденовтің 
анасы Балкүлдің, Д.Қонаевпен бірге егістік алқабын 
аралап жүрген сәтіндегі, А.Асқаровпен Мәскеудегі 
Съездер сарайында түскен суреттері берілген. 
Сонымен қатар осы газет бетінде Ә. Қалыбекованың 
«Жамалбек ағамызға», Б.Сұлтаевтың «Ел үшін туған 
ер еді» атты арнаулары берілген. 

Қазақстан Республикасы Президентінің 
архивінде Ж.Шәймерденовтің жеке ісі.  сақталған. 
Іс 1952 жылы 15 қазанда басталып, 1988 жылғы 
19 желтоқсанда аяқталған. Барлығы 78 құжат 
тізімдемеге алынған. Олардың қатарында 1952, 
1962, 1972  жылдары өз қолымен толтырылған 
өмірбаяндар, жоғарғы билік органдары берген  
жеке іс парақтары,  қызмет бабымен дайындалған 
қаулылар, өмірбаяндық анықтамалар, 
мінездемелер бар. 

1952 жылғы 15 қазанда толтырған жеке іс 
парағында қызметтік жолы мен алған білімі туралы 
мәліметтермен қоса  отбасылық жағдайы туралы 
да баяндайды.  Сол жылғы жазған өмірбаянында: 
«Мен 1928 жылы Оңтүстік Қазақстан болысы, 
Шәуілдір ауданы Ногина атындағы ұжымшарда 
тудым. Менің әкем Шәймерден Нарбеков 1929 
жылға дейін жеке орта шаруа болған. 1929 жылы 
ұжымшарға мүшелікке өтті, 1930 жылдан 1935 
жылға дейін Оңтүстік Қазақстан облысы Шымкент 
ауданы Сталин ұжымшарының төрағасы қызметін 
атқарды. Әкем 1935 жылы қайтыс болды. Естуімше, 
менің атам Нарбек бай болған көрінеді. Әкемнің 
інісі Сәбденбек 1938 жылы 10 жылға сотталған» 
деп көрсетеді.   Әкесінің бай болғандығы жөніндегі 
дерек кейінгі жылдары (1962,1972) жазған 
өмірбаян дарында қайталанбайды. Заман талабы 
солай ма?

1965 жылы 9 шілдеде Қазақстан Коммунистік 
партиясы Шымкент облыстық партия комитетінің ІІІ 
пленумы Еңбекші депутаттары кеңесінің Шымкент 
облыстық атқару комитетінің төрағасы болып 
сайлануына байланысты обкомның екінші хатшысы 
қызметінен  босатады.

Ж.Шәймерденов бұған дейін 29 маусымда 
Қазақстан КП ОК хатшысы Д.Қонаев қол қойған 
қаулымен аталған лауазымға бекітілген болатын.

Оған берілген мінездемелерде: «...тәжірибелі 
қызметкер, ауыл шаруашылығы өндірісін жақсы 
біледі, облыстың экономикасы мен мәдениетін одан 
әрі көтеруге қамқорлық жасайды, сауда, денсаулық 
сақтау, халық ағарту мәселелеріне көп көңіл бөледі. 
Облыстық партия комитеті бюросының мүшесі 
ретінде белсенді, Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесінің 
депутаты болып табылады» деген бағалар берілген.

Облысты 18 жылдан астам уақыт басқарған 
Ж.Шәймерденов туралы замандастары, әріптестері, 
шәкірттері өз естеліктерімен бөліседі. Шәкірттерінің 
бірі Қ.Айтахановтың ұйымдастыруымен жарыққа 
шыққан «Дара тұлға» естеліктер жинағына  66 
естелік әңгіме, 11 арнау өлең топтастырылды. 
Елімізді басқару ісіне араласқан Ш.Жәнібеков, 
Б.Рамазанқызы, Д.Бопова, А.Шаля, А.Костин және 
т. б. мемлекет және партия, кеңес қызметкерлерімен 
қатар М.Байғұт, Қ.Ергөбек, Ә.Қалыбекова, 
Н.Сүлейменов сынды әдебиетші, ақын, ғалымдар, 
балалары мен немерелері, туыстары да жылы лебіз-
дерін, естелік әңгімелерін ортаға салған. 

Оның жасаған жақсылықтарын тізбелей ай-
тылған еске алулар түрлі сипатта өрілген. А.Костин 
өз естелігінде: «Турасын айту керек, өз өткенінің 
зердесі, Қазақстанның өткен тарихы ретіндегі мұраны 
қайтару, Қожа Ахмет Яссауи ұлттық музей кешені-
не қолдау жасау мен құру жұмыстары Жамалбек 
Шәймерденұлының басшылығы кезінде қолға 
алынды. Темір жасатқан қазанның Ленинградтағы 
Эрмитаждан Ясауи музей-кешеніне қайтару туралы 
ұзаққа созылған эпопеямен Ж.Шәймерденов пен 
А.Асқаровтың тапсырмасы бойынша КСРО және 
Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесінің депутаттарымен бірге 
Бопова Дүйсенкүл Бопықызы айналысқан еді» деп 
еске алады.

«1970 жылы Өзбекстанға берілген Жетісай, 
Мақтарал, Киров аудандары Қазақстанға қайтарылып 
берілді. Үш аудан комиссиялы түрде қайтып алынды. 
Жамалбек Шаймерденұлы осы үш ауданның қайтып 
алу рәсімделуінің басы-қасында болды. Осы уақыт 
ішінде Жамалбек Шәймерденұлымен тіл табысып, 
ол кісінің қабақ шытқанын бірде-бір көрген емеспін. 
Жамалбек Шәймерденұлы сегіз қырлы бір сырлы 
жан еді»деп естелік бөліседі оның қызметтестерінің 
бірі Ж.Әсілов.

1983 жылы 1 сәуірде Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесі 
Төралқасының Жарлығымен Қазақ КСР Халықтық 
бақылау комитеті төрағасының бірінші орынбасары 
болып бекітіліп, Алматы қаласына қоныс аударды.

Елден астанаға қоныс аударған Ж. Шәймерденов 
енді республикалық деңгейдегі іс-шараларға қаты-
сып, жаңа саланы басқаруға кірісті. 1987 жылғы 7 
қаңтардағы мінездемеде оның жұмысына төмен-
дегідей сипаттама беріледі. «Ж.Шәймерденов өзіне 
тапсырылған бөлімде істі ұйымдастыра алады, 
адамдарды алға қойған мақсатқа қол жет кізуге 
жұмылдыра алады. Қызметтік міндеттерін орын-
дауда адал. Адамдармен қарым-қатынаста қара-
пайым, комитет белсенділері мен қызметкерлері 
ара сында құрметке ие. Сынды дұрыс қабылдайды», 
– делінген міннездемеде.

1985 жылғы бас хатшы М.Горбачев алға 
қойған қайта құру мен жаңару саясаты біздің 
кейіпкерімізді де айналып өтпеді. Бұған дейінгі 
мінездемелерде тек жақсы жағынан көрінген 
оған төмендегідей ескерту жасалады: «Сонымен 
қатар Ж.Шәймерденов республика ның Халықтық 
бақылау комитетінің жұмысының мазмұны мен 
стилін қайта құруға, КОКП ОК сәуір (1985) 
пленумымен  партияның XXVII съезінің  бақылау 
жұмыстарының одан әрі жетілдірілуі жөніндегі 
шешімдерін жүзеге асыруға әлі де болса босаң 
қарайды». Халықтық бақылау жұмысының 
конституциялық негізін, рөлін және қызметіне 
тереңірек зерттеу, жаңа  қағидаларға өзінің жеке 
қарым-қатынасын қайта құруға назар аудару және 
т.б. кемшіліктер айтылды. Желтоқсан ызғарының 
лебі есті, елде жаппай тазалау жұмыстары 
жүргізіліп жатты.

Жеке істің қасаң мәліметіне сүйенсек, 
Ж.Шәймерденов – «Ленин» орденінің, бес 
рет «Еңбек Қызыл ту» орденінің, «Халықтар 
Достығы», «Құрмет белгісі» ордендерінің, көптеген 
медальдардың иегері. 

«Ұлтына, жұртына қызмет ету – білімнен 
емес, мінезден» дегенді айтқан Әлихан Бөкейхан.
Қазақтың сайын даласы, тұлғаларға кенде 
емес. Құнарлы топыраққа тамырын тартқан 
алып бәйтерек саясын көпке түсіреді. Кеңестік 
билік тұсында басы дауға қалып, қызметімен 
қош айтысқан нар тұлғалар Ж.Шаяхметов, 
Ж.Тәшеновтер Алматыда қалуға мүмкіндігі болмай 
қалған кезде оңтүстікке баруды, сол жерде қызмет 
жасауды сұраған көрінеді. Қаймағы бұзылмаған 
қалың қазақ арасындағы қадірін түсінетін жанның 
көп екендігіне олардың көзі әбден жеткен болуы 
да. Жамалбек Шәймерденов тұтқасын ұстаған 
қызмет (облыстық атқару комитетінің басшысы) 
кезінде Ж.Шаяхметов пен Ж.Тәшеновтен мұраға 
қалған еді. Ж.Тәшеновпен бірі басшы, бірі 
орынбасар ретінде жақын араласқан болуы да бек 
мүмкін. Алдыңғы толқын ағалардың елдік, даналық 
қызметін заңды жалғастырушысы, түрі ұлттық, 
мазмұны социалистік қоғамда өзіндік бет-бейнесін 
сақтап қалу жолындағы үрдісті алға апарушы, 
дамытушы ретінде қарастырған жөн секілді. 

Әлия сҮЛеЙМеНОва, 
қазақстан республикасы президенті 

архивінің аға сарапшысы, т.ғ. к. 

МОРАТОРИЙ: 
КӘСІПКЕРГЕ 
ҚАУІП ТӨНІП ТҰР МА?

Отан деп сОққан жүрек

Басы 1беттеБасы 1бетте

Кәсіпкерлікке 
қолайлы жағдай 

жасау бағытында салықтан 
жалтарған салық төлеу шілерді ерте 
сатыдан анықтау, сотқа мәмілелерін 

жарамсыз етіп тану бойынша талапарыздар 
негізсіз беріл меуін қадағалауды және адал 

бизнес субъектілерінің құқықтарын қорғауды 
көздей отырып, облыстық прокуратура мен 

«атамекен» кәсіпкерлік палатасымен бірлескен 
үшжақты меморандум жасалды. айта кету керек, 

қазіргі уақытта салық төлеушілердің көпшілігі 
адал жұмыс істеуге ынталы. Өйткені бүгінде 

бизнестің өзі «көлеңкелі бизнеске» 
қарағанда «ашық» салық төлеуші 

болудың дұрыс және тиімді 
екенін анық түсінуде.
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бай, 

мал-жаны 

мыңғырған
 адам болса 

керек. Нағы
з 

шынжыр балақ, шұбар төс дәулетт
і 

адам екен. Болыс 
болып, ел де 

билейді. О
ның тоқалынан Бекей 

есім
ді ұлы болыпты. Бекей 

орысш
а 

сау
аты

 өте 

жақсы, көзі а
шық 

жігіт
 

екен. 

Байдың 

бәйбішеден ту
ған

 ұлдары Бекейдің ел
 

ішіндегі 
беделін көре алмай, әкесін

 

ұлына а
йдап са

лады. О
ған

: «Балаңыз 

ата
дан қалған

 дәулетт
і бей-берекет 

шаш
ып жүр. Ел-жұртқа абыройсыз 

қылып бітті
», – деп жамандайды. 

Оларға и
ланып қалған

 Есен
гел

ді:

– Олай болса, 
маға

н қандай ақ
ыл 

бересің
дер? – деп сұрайды.

– Ойбай, әке! 
Ондай баланың 

барынан жоғы. Тез 
құтылған

ыңыз 

жөн, – деп азғ
ырады мысықтіл

еу 

ұлдары. Зұлымдардың тіл
іне ер

ген
 бай 

Бекейді мерт қ
ылады. Бұл оқиға к

ейін 

барлық жерге ә
шкере б

олады. Байдың 

келіні  ест
і жан екен. Әкесін

ің өз 

ұлының тү
біне ж

етк
ендігін

 дәлелдеп, 

қазы
-билердің алдына жүгін

еді. Бай 

баласы
н өлтір

ген
ін мойындап, өкінеді. 

Даудың соңы құнға 
кеп тір

ілген
де 

өжет ә
йел:

– Еріме қ
ұт б

олмаға
н дәулет м

аға
н 

бақыт б
ермейді. Б

ір ға
на т

ілегім
 бар. 

Қайын ата
мның жеті 

ата
сынан бері келе 

жатқ
ан құндыз жаға

лы тоны төрінде 

ілініп тұ
р. С

оны бір атт
ап өтем

. Басқ
а 

тал
абым жоқ, – депті. К

еліннің өтін
іші 

орындалады. Көп ұзам
ай, Есен

гел
ді 

бір жұтта
 төрт түлік малынан тег

іс 

айрылып, тая
қ ұста

п қалады. Киелі 

киімі ая
ққа т

аптал
ған

дықтан
, байдың 

бағы
 тай

ыпты. А
қыры Есен

гел
ді ж

оқ-

шылықта, 
қайыр сұрап жүріп өлген

 

екен» делінеді. 

Қаза
қтың көреге

ндігі 
сондай кез 

келген
 нәрсег

е мұқият болуды, ер 

адамды қадірлеуді  осындай мысал
 

әпсан
амен 

ұрпағы
на 

ұлаға
тта

п 

отырған
. 

Отбасы
 құндылығын дәріптей

тін
 

нақыл сө
здер де ж

етк
ілікті. 

Мәсе
лен, 

«қызың өссе
, қызы жақсымен ау

ылдас 

бол, ұлың өссе
 ұлы жақсымен ауылдас 

бол» деге
н ата

м қаза
қ  отбасы

ндағы
 

тат
улық қоңсыласп

ен қалай қаты
суыңа 

байланысты
 екенін тәл

імдеге
н.

 Кезін
де Қаблиса 

жырау «Бақыт 

қайда барасы
ң?» өлеңінде 

– Бақыт қайда барасы
ң?

Ата-
анасы

н сы
йлаға

н,

Ұйымшылдық ойлаға
н,

Тату
 жанға б

арамын.

– Бақыт қайда барасы
ң?

– Өсір
ген

 жақсы баласы
н,

Сыйлаға
н ата

-ан
асы

н,

Көрген
ді ұлға б

арамын.

– Бақыт қайда барасы
ң?

– Ұлы, қызы есе
йген

,

Ауызбіршілік күшейген

Келінді үйге 
барамын, – деге

н 

екен. 
Шынында, б

ақыт ө
з ү

йінің, 

отбасы
ның 

шамшырағы
 

болған
 шаңыраққа 

барып 

қонақтай
ды. Гауһар 

қОЖаХМетОва

Жаңа Қазақстан үшін қазақ өркениетін да-
мыту, салт-дәстүрін, әдет-ғұрпын, тілін ардақтау 
маңызды. Отбасы – мемлекетіміздің іргетасы. От-
басы – адам баласының өсіп-өнер,  қанат жайып, 
түлеп ұшатын алтын ұясы. Адамның бойындағы 
мейірімділік пен адалдық, адамгершілік пен тектілік  
отбасындағы тәрбиеден бастау алады. «Oтан – от-
басынан басталады» дегендей отанды сүю – отба-
сы қағидасы. Себебі отбасы – бала тәрбиесінің ең 
алғашқы баспалдағы. Оның ер жетіп, бойжетіп өсуі, 
бойындағы алғашқы адамгершілік қасиетінің белгісі 
отбасында қалыптасады. Құтты шаңырағымыз бізге 
күш пен сенімділік беріп, қиындықтан сүрінбей өтуге 
көмектеседі. Бір сөзбен айтқанда, отбасы – барлық рөлі 
бөлініп қойылған қоғамның шағын моделі.  Әр бала 
санасына салт-дәстүрді, әдет-ғұрыпты, даналық сөзді, 
тыйым сөзді, тәрбиелік мәні жоғары үлгіні сіңіретін 
де отбасы. Осы тұрғыдан алғанда отбасы ұлттың қадір 
қасиетін қалыптастырып, оларды ұрпақтан-ұрпаққа 
жеткізе отырып, ұлттық мәдениетті тәрбие арқылы 
сіңіреді.

Бүгінде жас ұрпақтың тәрбиесінде теңдік және 
үйлесімділік секілді құндылық болуы маңызды. Яғни 
ол өзінің өсу, есею кезінде ақ сүт беріп асыраған ата-
анасымен де, ұстазымен де үйлесім таба білуі тиіс. 
Сонда ғана тұлға бойында рухани қасиет бірте-
бірте қалыптасары сөзсіз. Тұлға бойындағы ру-
хани құндылықты қалыптастырудың көзі, от-
басы, әулет, әлеуметтік орта, мемлекет болса, 
ұлтық құндылық, ұлттық салт-
сана, ұлт алдындағы 
міндет, па-
рыз, на-
м ы с , 

ұ л т т ы қ 
рух, ұлт-
тық салт-
дәстүр, тұлға 
б о й ы н д а ғ ы 
ұлт  тық құнды-
лықтың жоғары 
көр сеткіші. Ал ұлт-
тық құндылық дегені-
міз не? Қарапайым тіл-
мен айтқанда, белгілі бір 
ұлтқа, ұлт азаматына тән, 
адами қадір-қасиет, яғни ға-
сырлар бойы жинақтаған ұлт-
тық рухани және материалдық 
құндылық. Оларға меймандостық, 
кісілік, сыйластық, имандылық, кіші -
пейілділік, салауаттылық, қайы рым-
дылық, ізгілік, еркіндік, өнерпаздық, 
сыпайылық, мәдениеттілік, шығармашы лық, 
рухани байлық, махаббат сынды қасиеттер жа-
тады. Кез келген ұлттың сипаты бес қағидаға 
келіп тіреледі: Біріншісі – тілі, екіншісі – діні, 

үшіншісі – дәстүрі, төртіншісі – тарихы, 
бесінші – атамекені. Құндылықтар – шы-

найы ғана болады, ол адамға тәуелді 
емес, дей тұрғанмен ол ең алды-

мен адам санасында орын алады. 
Құндылықтарды сезім арқылы 
қабылдап, ал сана арқылы түсінуге 

болады, соның нәтижесінде тұлға 
құндылықты игереді, соған сай 

әрекет етеді.
Халқымыздың ардақты перзенті 

Ж.Аймауытов: «Мен халыққа кіндігім-
мен байланып қалғанмын. Оны 

үзе алмаймын. Үзу қолымнан 
келмейді» – дейді. Бұл 

дегеніміз бір адамның 
тағдыры, тәрбиесі күл-

лі ұлттың 
т ә р -

биесіне 
байлау-
лы деген 
сөз. Отбасы 
жеке құн ды -
лықты қа лып -
тастырудың қай-
нар көзі, тәрбиенің 
бастауы, балалар са-
насына ұлттық құнды-
лыққа деген көз қарасты, 
салт-дәстүр мен әдет-
ғұрыпты, даналық сөзді, тәр-
биенің жоғарғы үлгісін сіңі-
ретін де отбасы. 

қаламқас 
КарИМОва,

Қызылорда облысы   
әкімі жанындағы 

Әйелдер істері 
және отбасылық-

демографиялық саясат   
жөніндегі комиссия 

хатшысы  

Құтты шаңырақтың отағасы – Жарас Иманғалиев. Ол  
1977 жылы Алматы облысы, Талдықорған қаласы, Лепсі 

станциясында дүниеге келген. Электромонтер мамандығы 
бойынша курс оқып, Қазақтелеком компаниясында 

1-разрядты электромеханик болып жұмыс істейді. 
2005 жылдан аяқкиім жөндеп,  өз кәсібін бастаған. 

Қандай жұмысқа бесаспаптығымен бейімделген. 
2010 жылы жұбайы Рәзия Иманғалиевамен 

шаңырақ көтереді. 2015 жылы Жаппасбай 
батыр көшесіндегі №179А үйден пәтер алып, 

Қызылорда қаласына көшіп келеді. Сол 
уақыттан бері «Қызылорда тазалығы» 

мекемесінде аула сыпырушы болып 
еңбек етеді. Бүгінде ерлі-зайыптылар 

6 бала өсіріп, тәрбиелеп отырған 
өнегелі отбасы. Балалары оқу 

озаты, мектеп белсендісі. Рәзия 
өзі көрген қиындық пен 

жетімдіктің азабын бала-
ларым көрмесе екен дейді. 

Сол үшін балаларына 
барынша жақсы тәрбие 

беруден жалыққан 
емес. Өзі талай 

қиындықты басы-
нан өткізіп, көп-

балалы отбасы 

болуды бала кезінен армандады. Қазір сол арманына жетіп 
отырғанын қуана жеткізді. Балаларын үлкенге ізет, кішіге 
құрмет көрсетуге, еңбекқорлыққа, ұқыптылыққа, қайырымды, 
бауырмал болуға үйретіп келеді. 

Соның арқасында бұл жарасымды отбасының  ауласы 
жасыл желекке айналып, жайқалып тұр. Балаларының 
жетістіктері көңіл қуантады. Шетінен өнерпаз. Бала-
ларының талантын байқаған ата-анасы №7 мектепте білім 
алып жатқан Ілиясты домбыра үйірмесіне жаздырады.  Ал 
қызы №7 мектеп-лицей оқушысы Ғалия Иманғалиеваны 
фортепиано сыныбына берген. Отбасында гүлдей жайқалып 
келе жатқан Ғалия мен Ілияс өз аулаларына күтім жасап, 
өзге көршілеріне үлгі көрсетуде. Иманғалиевтар отбасы 
әрдайым белсенділік көрсетіп, көршілерін өз ауласын 
жайқалтуға үндеп келеді. 

– Аула таза болса, гүлдер жайқалып тұрса көңілің 
көтеріліп жүреді. Басқа көршілерге де ауланы баптап, 
гүл өсірудің қыр-сырын айтып отырамын. Қала құрғақ 
болғандықтан есіктің алдын гүлмен көмкеру өте пайдалы. 
Балаларымыз да өзімізбен бірге еңбек етуден жалыққан 
емес. Оларды жастай еңбек етуге баулысаң, ер жеткенде өз 
ауласын ұқыпты ұстауға машықтанады. Тек еңбекке ғана 
емес, қазақтың қара домбырасын да үйреніп, ән айтып жүр. 
Мектепте де оқуын жақсы меңгерген. Бала деген ата-ананың 
көз қуанышы ғой, – дейді отанасы Рәзия. 

Ұлағатты ұл, инабатты қыз өсіріп отырған Иманғалиевтар 
отбасының өнегелі ісі баршаға үлгі.

БАғАЛАЙ БІЛСЕң, 
БАҚ КЕЛЕР

«Отбасы – шағын мемлекет, 
Мен – президент, сен – премьер» деп 
жалынды ақын қасым  аманжолов 

жырлағандай отау құрған отбасылардың 
бақыты өз қолында.  қазір қоғамда өз 

орнын тауып, еңбек етіп, отауының 
шырағын жағып, үлгілі бала 

тәрбиелеп, елге өнеге көрсетіп 
отырған отбасылар бар.  сондай 

мерейі тасыған отбасының бірі 
– «Мерейлі отбасы» ұлттық 

конкурсының қалалық кезеңіне 
қатысушы қала тұрғындары 

Иманғалиевтар отбасы.Әр шаңырақтың өзіндік ұстанымы, алға қойған мақсаты болады.  Ортақ отаудың 
иесі – отағасы болса, киесі – отанасы.  Отбасында әйел мен ер арасында татулық, 

келісім орын алса, сол ұяда тыныштық болып, береке кіріп, ырыс пен ынтымақ 
орнайды. Отаудың түтіні түзу шығып,  ел құрметтейтін құтты шаңыраққа 

айналуы одақ құрған ерлізайыптының сыйластығына байланысты. 
ұрыскеріс, кикілжің, зорлықзомбылық орнап, шырқы бұзылған 

отбасының балалары да күйзеліске ұшырап, айналасына 
деген сыйластығы бұзылып, мінезі өзгереді. 

сондықтан атабабаларымыз «ұяда не 
көрсең, ұшқанда соны ілесің» деп 

бекер айтпаған.  қоғамдық 
орта сондай шаңырақтан 

шыққан баланы 
тәрбиелегенмен 

«көн қатса, 
қалыбына 

барадының» 
күйін 

кешеді. 

Шаңы
рақ 

шатты
ғы

ҚҰНДЫЛЫҚ

Әлемде 
әрбір 

ұлттың 
қастер 
тұтатын 

асыл мұрасы 
болады. Ол 

мұраның ғасырлар 
бойы құндылығын 

жоймай бүгінге 
жетуінің астарында да 

үлкен сыр бар. Оның 
сыры – әрбір отбасындағы 

құндылықтың өмірдегі тәрбие 
негізіне айналуында. елдің ел 
болып қалыптасуы, қоғамның 

қарыштап дамуы, мемлекеттің 
биіктерге өркендеуі ең алдымен 

отбасы тәрбиесіне байланысты. 
ұрпақ тәрбиесіндегі отбасылық 

құндылықтың мемлекет деңгейінде 
дәріптелуі қашанда маңызды.  

аула 
таза болса, 

онда гүлдер 
жайқалып тұрса 

көңілің көтеріліп 
жүреді. Басқа 

көршілерге де ауланы 
баптап, гүл өсірудің қыр
сырын айтып отырамын.  

қала құрғақ болғандықтан 
есіктің алдын гүлмен 

көмкеру өте пайдалы. 
Балаларымыз да өзімізбен 

бірге еңбек етуден жалыққан 
емес. Оларды жастай еңбек 

етуге баулысаң, ер жеткенде 
өз ауласын ұқыпты ұстауға 
машықтанады. тек еңбекке 

ғана емес, қазақтың қара 
домбырасын да үйреніп, 
ән айтып жүр. Мектепте 

де оқуын жақсы 
меңгерген. Бала 

деген атаананың 
көз қуанышы 

ғой.

Г.асқарқыЗы
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Ақмешіт АптАлығы

Ескі зауыттың жерін құрылыс нысанын 
салу мақсатында 2004 жылы жалға алу 
құқығымен жеке кәсіпкер иемденген. Дегенмен 
осы уақыт аралығында кәсіпкер жерді 
нысаналы мақсатында пайдаланбай, құрылыс 
алаңын қоршауға бағытталған қандай да бір 
шараларды қабылдамаған. Осыған байланысты 
кәсіп иесіне ескерту жасалды. 

Нысанның айналасын көрген қала әкімі ескі 
зауыт ғимаратын сүру керек деді.

– Негізі 2004 жылы Т.Әбішов деген азамат 
бұл жерді сатып алған. Оның мақсаты – осы 
жерге құрылыс нысанын салу. Бірақ содан бері 
жиырма жыл өтті, зауыт орны сол күйінше тұр. 

Бұл жерде екі мәселе бізді алаңдатып тұр. 
Бірінші – қауіпсіздік. Кез келген уақытта 
бір жағдай туындамасына кім кепіл? Соның 
алдын алуымыз керек. Екіншісі – біз қаланы 
дамытудамыз. Қалаға кіре беріс жолдардың 
бәрін дұрыстауды қолға алудамыз. Енді 
мына нысанға қарасаңыз, расында да қала 
келбетін бұзып тұр. Сондықтан осы мәселе 
менің бақылауымда болады. Алдағы күндері 
жер иесімен зауыт қаңқасын сүру бойынша 
жұмыстар жүргізіледі, – деді қала басшысы.

қоқысты өңдеп, 
өнім алу керек

Шаһар басшысының келесі нысаны – жаңа 
полигон. Ол Белкөл кентінен 7,5 шақырым 
қашықтықта орналасқан. Полигонның 
құрылыс жұмысын 2019-2020 жылдары 
«Техоснастка-Ремсервис» ЖШС мемлекеттік-
жекешелік әріптестік аясында жүргізіп пай-
далануға берді. Қазіргі күні ол толығымен 
«Қызылорда тазалығы» КМК теңгерімінде. 
Полигон құрылысы санитарлық-экологиялық 
талаптарға толық сәйкес келеді, қалдықтарды 
сұрыптау кешенімен және қалдықтарды өлшеу 
таразысымен қамтамасыз етілген.

Қала әкімі Серік Қожаниязов шаһар 
сыртындағы қоқыс полигонына арнайы барып, 
ондағы жұмыс процесімен танысты. Аумағы 
20 гектарды құрайтын кешенде тәулігіне 

200 тоннаға жуық қоқыс сұрыптаудан өтіп, 
көмілуде. Өткен жылдың өзінде бұл аумақта 
73 мың тоннадан астам қатты тұрмыстық 
қалдықтар сұрыпталып, залалсыздандырылған.

Полигонның жай-күйімен танысу бары-
сында қала әкімі бұл жерді сенімгерлік бас-
қаруға беру жайын көтерді.

– Полигонға келетін қоқыстарды эколо-
гиялық кодекс талаптарына сай залал сыз-
дандырып, қайталама шикізатты өңдеу 
арқылы табыс табуды жолға қою қажет. 
Ынталы кәсіпкерлермен келіссөздер жүргі зіп, 
полигонды сенімгерлік басқаруға беру керек. 
Медициналық қалдықтарды да осы жерде 
залалсыздандыратын шаралар қабылдап, 
экологияға зиян келмейтін әдістерді қолдану 
маңызды. 

Ол үшін өңдеуден өткен қоқыстардың 
көзін жоятын арнайы пештерді орнату 
қажет. Ал ескі қоқыс полигон жерінің 
құнарлығын қайта қалпына келтіруге жоба-
сметалық құжаттамасы әзірленеді, – деді 
қала басшысы. 

Сонымен қатар қала әкімі «Қызылорда 
тазалығы» ЖШС директоры Талғат Құлмаған-
бетовке қатты тұрмыстық қалдықтарды игеру, 
кәдеге жарату және қайта өңдеуде кешенді 
шараларды ұтымды үйлестіру қажеттігін және 
қаланың сол жағалау ауданында орналасқан 
көпқабатты тұрғын үйлердің аулаларына 
жерасты қоқыс контейнерлерін қою бойынша 
ұсыныс жобасын әзірлеуді жүктеді.

апатты үйлердің ахуалы
Қалада апатты деп танылған көпқабатты 51 

үй болса, ондағы 628 тұрғын пәтер кезегінде 
тұр. Ал Тасбөгет кентінде барлығы 77 көп-
қабатты үй бар. Қазіргі уақытта оның 24 үйі 
апатты деп танылып, 356 пәтер апатты үй 
кезегіне қойылған.

Былтыр ауа райының қолайсыздығына 
байланысты шатыры ұшқан 34 көпқабатты 
тұрғын үйдің шатыры демеушілер тарапынан 
қалпына келтірілді. Қосымша кентке кіре-
беріс көше бойында орналасқан 19 көпқабатты 
тұрғын үйдің сыртқы келбеті мен шатырларын 

қалпына келтіру үшін демеушілер арқылы 
жоба-сметалық құжаттамасы әзірленуде. 

Сарапшылардың қорытындысы негізінде 
Ә.Молдағұлова көшесі №2 үй иелері ҚР 
«Тұрғын үй қатынастары туралы» заңына 
сәйкес, «Жалғыз тұрғын үйі апаттық жағдайда» 
деп танылған азаматтар санатына тұрғын үй 
кезегіне толықтай тіркеліп, 9 пәтер тұрғыны 
жаңа пәтерге қоныстанды.

Қаланы аралау барысында шаһар бас-
шысы Тасбөгет кентіндегі апатты үйлердің 
тұрғындарымен кездесіп, талап-тілектерін 
тыңдады. Қала әкімі олардың өтініштері 
назардан тыс қалмайтындығын жеткізіп, 
жаңа дан салынатын көпқабатты үйлерден 
атал ған санаттағы азаматтарға кезектілік 
тәр ті бімен жыл сайын 100-ден астам пәтер 
табысталатындығын айтты. Осылайша алдағы 
5-6 жылдың көлемінде қаладағы апатты тұрғын 
үй мәселесін түбегейлі шешу жоспарлануда.

Сондай-ақ кенттегі үйлердің бірқатары 
ескірген. Өжірелері, ауыз су және кәріз жүйе-
лері мен қасбеттері, шатырлары жөндеуді 

қажет етеді. Осыған орай шаһар басшысы биыл 
жөнделетін 19 үйдің тізімін бекітіп, жоба-
сметалық құжаттарын әзірлеуді тапсырды. 
Сонымен қатар техникалық паспорты жоқ 
кейбір үйлердің құжаттарын рәсімдеуді 
жүктеді. 

P.S. Қала басшысының қаланы аралауы 
мұнымен тоқтаған жоқ. Алдағы уақытта 
жалғасын табады.

ақтолқын НұрЛыБаЙ
Суреттер қала әкімдігінен алынды

АПАТТЫ ҮЙДЕГІЛЕР 
БАСПАНАСЫЗ ҚАЛМАЙДЫ

Соңғы кезде туған күнді тойлау түннен бастау алатын 
болған ба, қалай өзі? Негізі біз бұл тақырыпты бұған дейін де 
жазған едік. Бірақ мәселені тағы да көтергенді жөн көрдік. Өзім 
көпқабатты үйдің тұрғынымын. Жақында мынадай бір жайт 
болды. 

Түнгі уақыт 00.00-ге таяп қалған сәт. Бесінші қабатта тұратын 
көршіміздің үйіне топтасқан адамдардың әндете, думандата 
кіргені естілді. Ол ол ма, сол сәтте сыртқы терезенің тұсынан от 
шашулар жарқылдай бастады. Алғашында бір мереке басталып 
кетті ме деп қалдық. Бірақ ол мереке емес, туған күн иесіне 
арналған от шашу екен. Айтпақшы бүгінде от шашуларды 
үйлену тойында да, туған күнде де ұйымдастыратын болған 
емес пе... Содан не керек, көршіміздің туған күніне бармасақ 
та, барғандай күйде отырып, солардың даусы тынышталған соң 
түнгі 02.00 шамасында демалдық.

Жалпы мұндай мәселе кез келген тұрғынның басынан өтуі 
мүмкін. Себебі кейінгі кезде белең алып бара жатқан туған 
күнмен құттықтау «дәстүрі». Дәл бүгінгі туған күн былай 
басталады. Уақыт түнгі он екіден аса бастағанда туған 
күн иесі отырған бөлменің жарығы сөнеді. Оның орнына 
бетіне балауыз шамы жағылған тортты алып, жақындары 
кіріп келеді. Онда да өзіміздің емес, ағылшынша әнмен 
келетіні тағы бар. Бұл – бүгінгінің туған күнінің 
басталғандығының белгісі. Мұны да шетелден алдық.

Осы сәтте өз балалық шағыма орала кетсем, 
өзімізді ата-анамыз ертесіне бір-ақ құттықтайтын. 
Бетімізден сүйіп құттықтаса, соған мәз болып, 
сыйлық алғандай қуанатын едік, шіркін…

«Әр үйге Зина тәтедей адам керек»
Бұл – Асыл Аймұратқызы, Ақмешіт мөлтек 

ауданы тұрғынының пікірі. 
– Негізі туған күн немесе той тойлау көпқабатты 

үйде тұратын тұрғындарға қиын-ақ. Жақсы, жылына 
бір келетін күнді қарсы алсын. Бірақ түнде емес, адам 
секілді күндіз қарсы алуға болмай ма? Кейде сонша 
асығып не көрініпті деп ойға батамын. 

Біз жақта туған күнді түнде тойлаушылар қатары 
көбейді. Өткенде осындай жағдай орын алып, учаскелік 
полицияға хабарласуыма тура келді. Себебі дәл сол сәтте 
үйде балам ауырып жатқан. Түнгі тыныштықты бұзғаны үшін 
полицияны шақырдым. Өйткені домбыра, баянмен әндеткен 
дауыстары кәдімгідей анық естілді. 

Бірнеше жыл бұрын үшінші қабатта Зина есімді орыс 
көршіміз тұрды. Сол кісі бар кезде мұндай шу болмайтын. Орыс 
ағайындарды білесіз ғой, бірден полиция шақыра салатын. 
Содан айналасындағы адамдар сескеніп, тыныштық сақтауға, 
бей-берекет шуламауға тырысатын. Қазір ол апамыз көшіп 
кетті. Қалай кетті, солай туған күнді түнгі 12.00-де құттықтау 
басталды. Менің айтпағым, көпқабатты үйде тұрған соң жан-
жағындағы көршілерге де мән беріп қойған абзал. 

Оған қоса қазір арнайы тортқа неше түрлі суреттермен 
тапсырыс беріп, балауыз шам жағып, оны үрлету, от шашу 
ұйымдастыру, үйге музыкалық аспаптарымен бірге әншілерді 
жалдау сәнге айналды ғой. Әркім шамасы келгенше туған күнді 
жасағаны дұрыс-ақ. Бірақ қазақ болған соң ысырапшылдықты 
ойлауымыз керек. 

Өзім үш баланың анасымын. Балаларыма арнайы торт 
пісіртемін. Бірақ ешқашан балауыз шамын жағып, үрлетпеймін. 

Бұл – анамның тәрбиесі. Ол кісі мұны дұрыс емес ырымға 
балап, жиі айтып отырады. Жалпы үлкендердің айтқан ақылын 
тыңдауымыз керек, – деді тұрғын.

Иә, Асыл айтқандай, туған күнді түнде емес, күндіз атап 
өтуге де, туған күн иесін күн жарықта құттықтап та үлгеруге 
болады. Себебі жұрттың түнгі тыныштығын сақтау қажет. 

торт бетіндегі суреттер
Қазір мерейтойларға алдын ала тортқа тапсырыс беру 

көбейді. Тәттілерді пісіретіндердің кәсібі жүріп тұр. Бірде 
мынадай тортқа көзіміз түсті. Шоколадтан жасалған торттың 

бетіне оқ пен қарудың бейнесі салыныпты. Оны жемек түгілі 
көз алдыңызға бір қорқыныш елестегені белгілі. Себебі торт 
тәтті болғанымен суық көрінді. Тыныштықты қалайтын бейбіт 
өмірде дәл ондай қаруды жейтін асқа қосудың қажеті жоқ деп 
ойлаймыз. 

Арасында астың үстіне ішімдіктің де суретін салып, сыйға 
тартатындары да бар. Одан мына суреттер жиі кездесуде. Кейбірі 
ата-анасының суретін торт бетіне салдыртып жүр. Тортты 
сол күйі жей алмайсыз. Әрине, торттағы ата-анасының бетін 
кесіп, бірі аузын, енді бірі көзін жеп, соған мәз. Оның орнына 
жақыныңыздың суретін рамкаға салып, сыйлай салыңыз. 
Торттың бетіне салып, оны пышақпен қорлағанша…

Шырақты үрлеу дұрыс па?
Торт бетіне шырақ жағып, оны үлкен-кішіге дейін үрлетіп-

сөндіру үрдіске айналды. Қазір ол болмаса туған күн аталып 
өтпейтіндей. Тіпті оны үрлемесе тілегі қабыл болмайтындай 
көрінеді. Иә, мұндайды көп отырыстарда кездестіріп жүрміз. 

Енді қараңыз, қазақта «отыңды өшірме» деген сөз бар. 
Отбасы дегеннің өзі оттан басталады. Жаңа түскен келіннің 
отқа май құюы жас шаңырақтың оты өшпесін деген қазақ 
даналығының бір парасы дерсіз. Негізі отты үрлеу, іштей соған 
сеніп тілек тілеу дұрыс емес.

Шариғатта қалай?
Адамзатты қайырымдылыққа, адамгершілікке үндейтін 

асыл дініміз де ысырапшылдық пен берекесіздікті қолдамаған. 
Осыған орай облыстық «Ақмешіт Сырдария» орталық мешітінің 
наиб имамы Қайырбек Отызбаев былай деді:

– Қазіргі қоғамда рухани дерттің бірі – ысырапшылдық 
жасау. Әлемді жаратқан Алла ысырап етушіні сүймейді. 
Құрани Кәрімде: «Ішіңдер, жеңдер бірақ ысырап қылмаңдар, 
шындығында Алла Тағала ысырап қылушыларды сүймейді», – 
делінген. Обал, сауап, ысырап дегенді білмеу – Алланың берген 
нығметін бағаламау, қолындағы барға шүкір етпеу болып 

табылады. Шайтанның да көздеген мақсаты – Алла ұнатпайтын 
істерді пендеге қызық әрі әдемі етіп көрсетуі. Ысыраптың 

мағынасы – дүние-мүлкіңді, керек-жарағыңды орынсыз 
шашу, артық шығынға жол беру, мөлшерден тыс ішіп-жеу, 
уақытыңды дұрыс қолданбау, Алланың сыйлаған әрбір 
нығметін өз орнымен жұмсамау дегенді білдіреді. 

Ардақты Пайғамбарымыз (с.ғ.с.) былай дейді: 
«Жеңдер, ішіңдер, садақа беріңдер және киініңдер, 
бірақ ысырапшылдық пен дандайсуға жол бермеңдер». 
Мұсылман ысырапшыл емес, үнемшіл болуы керек. 
Өйткені асылы Пайғамбарымыз (с.ғ.с.) айтқандай, 
«Үнемшіл адам кедейлік көрмейді».

Негізі қазір жастар арасында тортты бір-біріне 
лақтырып, одан балауыз шам жағып, оны үрлеп, 
шетелге еліктеп, соны мақтан тұтып жатқандары да 
жоқ емес. Орынды тақырып қозғап отырсыздар. Дана 
халқымыздың өзі нан қиқымын теріп алып, обал болады 

деп қастерлей білген. Былай қарасаңыз, босқа жанған 
жарық, текке жұмсалған уақыт, беталды төгілген тамақ, құр 

тасталған нан – осының бәрі ысырап. Бұл дүниедегі беріл-
ген алтын уақыттың, қол жеткізген нығметтің, мал-дүниенің 

сұрауы бар екенін ұмытпауымыз керек, – деді наиб имам. 
Иә, расында да әрбір істің, әр сөздің сұралатын уақыты келеді. 

Білесіз бе, Пайғамбарымыз аптаның ішінде бірінші, төртінші 
күндері ораза ұстайтын болған. Сонда одан «дүйсенбі күні сіз 
неге ораза ұстайсыз?» деп сұрағанда: «Мен сол күні дүниеге 
келдім» деп айтқан екен. Ол туған күнін осылай құлшылықпен 
өткізген. Ертеректе туған күнде «Алланың разылығы үшін осы 
күнге аман жеткізгеніңе рақмет» деп шүкіршілік ниетпен садақа 
беріп, дастарқан жайған. Ал кейін адамдар арасында Аллаға 
мадақ айтудан қалып, тек туған күн ретінде атап кетті.

тілші түйіні 
Адамзаттың асылы Пайғамбарымыздай бола алмай-

мыз, әрине... Әйткенмен үлгі алсақ деген ой біздікі. 
Өзіміздің өнегеге толы салт-дәстүріміз бар кезде біз 
неге шетелдіктерге еліктейміз? Оның орнына күндіз 
жақындармен бірге жайлы жерде «Өмірің торттай әдемі, 
тәтті болсын» деген ниетпен пісірілген дәмді тортпен 
жақсы тілек айтып, шәй ішкенге не жетсін, иә?! 

ақтолқын НұрЛыБаЙ
Сурет ашық дереккөзден алынды
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ҮНДЕ ТОЙЛАУ КЕРЕК ПЕ?

ақШтың Йеменді атқылауына әр ел түрлі 
реакция білдірді. солардың ішінде ердоғанның 
пікірі тақырыптың өзге бағытына ойысуға 
ыңғай беретіндей. Ол ресми мәлімдемесінде: 
«ақШ қызыл теңізді «қанды теңізге» 
айналдырғысы келеді», – деп агрессиялы 
ой айтты. Әрине, мұның расөтірігін немесе 
дипломатиялық шешіммен айтылғанын уақыт 
көрсетер. Десе де аталған пікір қызыл теңізге 
НатО әскерінің неліктен енгенін, Йеменді 
атқылаудың өзге сипатын тануға итермелейді.

Аражігін ажырату керек мәселе – тараптар. 
Яғни АҚШ Йемен халқын емес, сол маңдағы 
«Аңсар Алла» деген йемендік хуситтермен 
күресуде. Олар – елдің солтүстігінде тұратын 
шиит мұсылмандарының әскери-саяси тобы. 
Негізгі жақтастары Иран мен Ливандағы 
«Хезболла» партиясы. Газа секторында қақтығыс 
басталғалы Израильге соғыс жариялап, бірнеше 
рет әуе соққысын жасаған. Тіпті құрамынан 100 
мың жауынгер Газа секторына енбекші болғаны 
да айтылып келген. Бұған дейін хуситтердің 
радикалданған ұрандарына бой үйреткен НАТО 
олардың әскери күшінің артуы әрі Израильмен 
ашық майданға шығуға тырысқанынан секем 
алды. Нәтижесінде түбегейлі жою жүруде.

«Израиль мен «ХАМАС» арасында жанжал 
басталғалы хуситтер Баб әл-Мандеб бұғазынан 
өтетін кемелерді атқылай бастады. Сөздерінен 
Израильге баратын кез келген кемені суға 
батыратынын да естідік. Жақында жапондық 
Galaxy Leader жүк кемесін басып алып, шулатқан 
еді. Кейін белгілі болғандай кеме Ұлыбританияға 
тиесілі болған», – дейді Фейсал Ислам.

Еуропаға Парсы шығанағынан келетін барлық 
мұнай екі бұғаз арқылы өтеді. Біріншісі – Араб 
түбегі мен Иран арасындағы Ормуз, екіншісі 
– Африка материгі мен Йемен арасындағы әл-
Мандеб бұғазы. Қос бұғаз стратегиялық және 
әскери тұрғыда маңызды нысандар орналасқан 
мекен саналады. Сондықтан өңір қауіпсіздігін 
бақылаудың Йеменнен басталуы – күткен жағдай.

Жалпы АҚШ-тың йемендік хуситтер тіресіп 
келе жатқанына жиырма шақты жыл болды. 2004 
жылы елде азаматтық соғыс орнап, хуситтердің 
бастаушысы шейх Әл-Хуси әскер жинады. Ресми 
билік пен арада болған қанды шайқаста Әл-Хуси 
өліп, жағдай біршама қалыпқа келген болатын. 
Алайда 10 жылдан соң азаматтық соғыс қайта 
жалғасып, бүгінге дейін толастамай тұр. Йемен 
билігі ауысқанымен, хуситтердің қарсылығы 
тоқтамады. Керісінше жыл санап қатары толығып, 
қаруы күшейе берді.

Сарапшылар бұған Иранның тікелей қатысы 
бар деген болжам айтады. Иранның өзі бұл 
қадамды мойындап, «бауырластарына» көмек 
беретінін бірнеше мәрте мәлімдеген.  Олай дейтіні 
хуситтер «Хезболла» содырлары секілді шииттер. 
Иранмен ағымы бір, діни ұстанымы туыс. Бүгінде 
АҚШ қанша атқыласа да қаруы таусылмай, адамы 
азаймауының бір себебі осында жатыр. 

«АҚШ-тың әуе-қорғаныс күштері операция 
барысында 16 нысанға 60 соққы жасағанын 
айтты. Олардың ішінде хуситтердің басқару 
пункті, қоймасы, әскери техникасы бар. Ал 
Ұлыбританияның қарулы күші 2 нысанға 
шабуылдағанын жеткізді. Оның ішінеде Абс 
қаласы маңындағы әуежай бар. Ұшақтардың 
барлығы Кипрдегі НАТО базасынан аттанған. 
Typhoon ұшағы Paveway IV бомбасы қолданылған. 
Сондықтан шабуылдың маңызы жоғары. НАТО 
бұл операцияның бір мақсаты Иранның Таяу 
Шығыстағы билігін әлсіретуге бағытталғанын да 
айтты», – дейді Фейсал Ислам.

Иә, сарапшылар Иранды әлсірету, Израиль 
мен Суэц каналын сақтау баланс үшін керек 
деген пікірде. Бұл экономикалық көркеюге, 
тұрақтылыққа жол салмақ. АҚШ әскери операцияға 
Prosperity Guardian («Тыныштық сақшысы» - ауд.) 
атауын беруі де көп нәрседен хабар беретіндей.

Түпнұсқадан аударып, шолу жасаған 
ерсін ШаМШаДИН

Суреттер ашық дереккөзден алынды

Йемен: 
Жол мен жаза


